
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu   
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 

 
  

 
 

XXXXXXXXXXXXX 
 

 
 
Č.j. 11132/5.30/23-2 
Sp.zn. Q5-2023-60 
 
 

Vyřízení žádosti o informace 
 
 
K Vaší žádosti o informace ze dne 30.3.2023 kterou jste požadoval: citace ze žádosti - 

 
 Roční program kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 2023 v části 2.1.2. uvádí, že 
„bylo odhaleno 117 podnikatelských subjektů, které výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání 
umožnily“.  
 
1) Kolik osob bylo Vaším inspektorátem od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání 
přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování 
zaměstnání?  
 
2) Prosím též o zaslání rozhodnutí o přestupku ve výše uvedených případech v anonymizované 
podobě.  
 

Vám nadepsaný oblastní inspektorát sděluje následující ve struktuře Vašich dotazů: 
 
Ad  1) 0 
 
Ad  2) v předmětné věci nebylo ke dni podání žádosti nadepsaným oblastním inspektorátem 
rozhodováno. S ohledem na tuto skutečnost vydáváme rozhodnutí, viz níže. 
 
 

ROZHODNUTÍ 
o odmítnutí žádosti 

 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále 
jen „OIP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím o části žádost žadatele 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  (dále jen „žadatel“) 
 
týkající se žádosti o zaslání rozhodnutí o přestupku „podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 
písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v 

umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání“ tak, že se žádost odmítá, neboť OIP danou 
informací nedisponuje. 
 
Odůvodnění: 
 



 

 

 

  

Dne 30.3.2023 byla OIP ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, 
doručena žádost žadatele o zaslání rozhodnutí o přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 
odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího 
v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání 
 
OIP je však nucen konstatovat, že doposud neexistuje rozhodnutí v předmětné věci, proto danou 
informaci nemůže poskytnout, neboť jí nedisponuje, když taková informace neexistuje.  
 
Protože konstantní judikatura stojí na stanovisku, že povinný subjekt je, v případě, že neexistuje 
informace, kterou by mohl poskytnout, povinen rozhodnout o odmítnutí žádosti, neboť takový 
postup zajistí efektivní ochranu práv a oprávněných zájmů žadatele, když proti rozhodnutí se lze 
odvolat, rozhodl správní orgán o odmítnutí žádosti.   
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl OIP tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu 
k informacím podat odvolání. Odvolání lze podle § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů podat ve lhůtě 15-ti dní od doručení tohoto rozhodnutí. Odvolacím 
orgánem je Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Opava. Odvolání se podává k rukám 
oblastního inspektorátu. 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 11.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
vedoucí oddělení právního 

 
 
Za správnost vyhotovení:  Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

 


